
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych 

 
 

W dniu 27 listopada br. Michèle Alliot-Marie przewodniczyć będzie ostatniej Radzie JHA 

podczas prezydencji francuskiej, poświęconej sprawom wewnętrznym.  

 

Ministrowie dyskutować będą na temat podejmowanych przez nich działań w zakresie walki 

z terroryzmem oraz sposobów w jaki walka ta powinna być kontynuowana. Unijny 

Koordynator ds. walki z terroryzmem przedstawi ministrom swój półroczny raport oraz 

priorytety na nadchodzący okres. 

 

Jeśli chodzi o walkę z cyberprzestępczością, po uzyskaniu zgody co do stworzenia 

europejskiej platformy powiadamiania, Michèle Alliot-Marie proponuje, gwoli zapewnienia 

spójności działań podejmowanych na łonie Unii, a takŜe wzmocnienia ich skuteczności, 

rozwinąć pole walki przeciwko cyberprzestępczości poprzez przyjęcie opracowanej wspólnie 

strategii oraz konkretnych instrumentów.  

 

Minister Spraw Wewnętrznych, Terytoriów Zamorskich i Samorządu przedstawi bilans 

naleŜycie przeprowadzonych działań podczas prezydencji francuskiej w dziedzinie ochrony 

cywilnej. Projekt europejskiej wzajemnej pomocy pozwoli w szczególności zwiększyć 

moŜliwości reakcji Unii w przypadku kryzysu. Radzie przedstawiony zostanie film z ćwiczeń 

„Var 2008” na temat zagroŜeń chemicznych, biologicznych, radiologicznych oraz 

nuklearnych (CBRN). 

 

Prezydencja zaproponuje Radzie przyjęcie konkluzji mających na celu zintensyfikowanie 

walki z przemytem narkotyków w Afryce Zachodniej. Chodzi szczególnie o zwiększenie 

współpracy Unii z państwami afrykańskimi, których ten problem dotyczy, w zakresie 

ograniczania przemytu.   

 

Na koniec Michèle Alliot-Marie zaprezentuje swoim kolegom prace przeprowadzone nad 

projektem „Europejskiego Imiennego Rejestru PasaŜera” [Passenger Name Record (PNR]) 

podczas prezydencji francuskiej. Projekt ten, nad którym prace podlegają kontynuacji 

po zakończeniu prezydencji francuskiej, umoŜliwi wykorzystanie przez organy ścigania 

państw członkowskich danych pasaŜerów linii lotniczych na potrzeby walki z terroryzmem 

oraz groźną przestępczością.  

 

W dziedzinie migracji Rada JHA będzie okazją dla Brice’a Hortefeux Ministra ds. Imigracji, 

Integracji, ToŜsamości Narodowej i Wspólnego Rozwoju przedstawienia wyników drugiej 

Euro-afrykańskiej konferencji ministerialnej na temat migracji, zorganizowanej 25 listopada 

br. w ParyŜu.  

 

Prezydencja zaprezentuje równieŜ projekt konkluzji Rady odnośnie globalnego ujęcia kwestii 

migracyjnych oraz partnerstwa z krajami pochodzenia i tranzytu, w celu jego przyjęcia przez 

przyszłą Radę ds. Ogólnych i Stosunków Wewnętrznych (GAERC). 

 

Brice Hortefeux przedstawi następnie skalę postępów będących wynikiem Konferencji 

ministerialnej na temat integracji społecznej, która odbyła się w Vichy w dniach 3-4 listopada 

br. 

 



Prezydencja przedstawi ponadto stan prac nad dyrektywą „jednokrotnego pozwolenia”, 

w celu szybkiego doprowadzenia do porozumienia politycznego oraz zobowiąŜe się 

do przeprowadzenia negocjacji dyrektywy mającej na celu rozszerzenie w stosunku 

do uchodźców zakresu korzyści płynących ze statusu rezydenta długoterminowego.   

 

Podczas sesji ministrów sprawiedliwości, spodziewane jest osiągnięcie politycznego 

porozumienia co do ramowej decyzji dotyczącej europejskiego nadzoru sądowego 

w procedurach przedprocesowych między państwami członkowskimi Unii. W ten sposób 

instrumenty nadzoru sądowego będą mogły być realizowane w całej europejskiej przestrzeni 

sądowniczej, tak aby w pełni stosować zasadę wzajemnego uznawania.   

  

Ponadto ministrowie przyjmą uchwałę na temat ustanowienia sieci współpracy legislacyjnej, 

wspierającej wymianę informacji między ministrami sprawiedliwości odnośnie realizowanych 

reform.  

 

Jako kontynuacja 2. ćwiczenia alarmowego dotyczącego porwań przeprowadzonego z Wielką 

Brytanią oraz jako konsekwencja nieformalnego spotkania ministrów sprawiedliwości 

w Cannes (7-8 lipca 2008 r.) przyjęte zostaną konkluzje mające na celu zachęcenie państw 

członkowskich do ustanowienia podobnego systemu, moŜliwego do zastosowania po obu 

stronach granicy.  

 

Rewizja decyzji ustanawiającej Europejską sieć sądowniczą w sprawach cywilnych 

i handlowych, w celu jej otwarcia na zawody prawnicze, pozwoli zintensyfikować współpracę 

sądowniczą w zakresie cywilnym.  

 

Ostatecznie uzyskanie porozumienia co do Planu działania zaproponowanego przez 

prezydencję w zakresie sprawiedliwości elektronicznej (e-sprawiedliwość) przyczyni się 

do określenia struktury projektów w tej dziedzinie. 


